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Odsłonięcie pomnika Pamięci 96 Ofiar Katastrofy Lotniczej pod
Smoleńskiem

W Kwaterze Smoleńskiej na Powązkach Wojskowych o godz. 8.41 - dokładnie w chwili, w
której siedem miesięcy temu pod Smoleńskiem rozbił się samolot specjalny TU-154M -
rozpoczęła się uroczystość odsłonięcia pomnika Pamięci 96 Ofiar Katastrofy Lotniczej pod
Smoleńskiem.

Udział  w  niej  wzięli  między  innymi  przedstawiciele  władz  państwowych
Prezydent  RP  Bronisław  Komorowski,  marszałek  Sejmu  Grzegorz  Schetyna,
premier  Donald  Tusk  oraz  szef  BBN  minister  Stanisław  Koziej.  Przed
odsłonięciem  monumentu  odegrany  został  hymn  narodowy.

-  Wszyscy  dziś  myślimy  o  tym  momencie  straszliwym;  myśli  i  serdeczne
modlitwy kierujemy ku temu szczególnemu miejscu koło lotniska w Smoleńsku -
mówił Prezydent Bronisław Komorowski.

-  To  siedem  miesięcy  temu  dramat,  strata  i  ból  dotknął  całego  państwa
polskiego,  całej  polskiej  wspólnoty  narodowej.  To  siedem  miesięcy  temu
przeszywający  ból  stał  się  udziałem nas  wszystkich,  ale  przede  wszystkim
rodzin,  bliskich  osób,  które  zginęły  w  katastrofie  lotniczej  pod  Smoleńskiem  -
powiedział Prezydent w wystąpieniu.

Zaznaczył,  że  "rany państwa,  ciężkie,  dramatyczne rany mogą się  zabliźnić
stosunkowo łatwo dzięki procedurom demokratycznym, dzięki wspólnej trosce o
to, żeby państwo funkcjonowało tak jak powinno". - Straszliwe rany w sercach
bliskich z natury swojej zabliźniają się o wiele trudniej; czasami nigdy tego nie
da się osiągnąć - podkreślił Bronisław Komorowski.

-  W  tych  szczególnych  dniach  byliśmy  razem  z  wszystkimi  bliskimi,  wszystkich  96  ofiar  katastrofy  pod
Smoleńskiem. Chciałbym, żeby było tak samo dzisiaj, żeby ci, którzy stracili najbliższych czuli, że jesteśmy dzisiaj
razem z nimi, współodczuwając na miarę naszych możliwości, współodczuwając ich ból, chcąc razem z nimi także
przyczynić się do dobrej pamięci, która powinna pozostać po wszystkich, którzy zginęli siedem miesięcy temu -
powiedział Prezydent.

Monument  poświęcił  metropolita  warszawski,  kardynał  Kazimierz  Nycz.  Modlitwy  ekumeniczne  odmówili
duchowni różnych wyznań. Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego oddała salwę honorową; po niej odbył
się Apel Pamięci. Składaniu wieńców towarzyszył utwór "Śpij kolego". Chór Wojska Polskiego wykonał "Requiem
żałobne" oraz "Modlitwę katyńską".
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